¹⁵ I Cor. 4. ¹⁶ Psal. 147. ¹⁷ I Cor. 13. ¹⁸ Psal. 49. ¹⁹ Ibid. ²⁰ Thren. 4. ²¹ Psal. 49. ²² Psal. 131. ²³ Levit. 11. ²⁴ Isa. 61. ²⁵ Dan. 13. ²⁶ Isa. 1. ²⁷ Psal. 51. ²⁸ Isa. 56. ²⁹ Matth. 25. ³⁰ I Reg. 13. ³¹ Psal. 39. ³² II Tim. 4. ³³ Exod. 28. ³⁴ Isa. 58. ³⁵ Isa. 62. ³⁶ Rom. 6. ³⁷ Petr. 2. ³⁸ Rom. 8.

clarnæ omnis multitudo gentium quæ dimicaverunt contra Ariel ³⁶. Et quidquid attentatur contra vos, totum ad nihilum deveniet, tanquam aqua decurrens ³⁷. Abjiciatis ergo, fratres, opera tenebrarum et opera carnis ³⁸, et non regnet peccatum in vestro mortali corpore ³⁹. Et notate, Non regnet: regnat peccatum cum pervenit ad consensum vel actum. Ut ergo non regnet circa primitivos actus, abscindenda est voluntas peccandi. *Confige timore tuo carnes meas* ⁴⁰. Et hoc est quod Simeon, qui interpretatur *adducens tristitiam*, quod est cordis contritio, et Judas, qui interpretatur *confessio*, illæ duæ tribus invaserunt Bezece, et ceperunt Adonibezec, id est dominum civitatis, et absciderunt ei extremitates manuum ⁴¹, quod fit quoties pro contritione et confessione abscindimus malarum primitias actionum. Emendate igitur et corrigite, fratres dilectissimi, actus vestros, nec expectetis correctionem alienam. Unusquisque vestrum plenus se novit; discutiat semetipsum et extollat conscientiam suam, ut in ea colligat fructum vitæ. *Qui adheret*, inquit, *meretrici, unum corpus efficitur cum ea*. *Tollens*, inquit, *membrum Christi, faciam membrum meretricis* ⁴²? Quid erat sacerdos nisi membrum Christi? Quid factus est sacerdos nisi membrum meretricis? Ille a quo et in quo recipitur corpus Christi, in eo et ab eo factus est membrum meretricis: ergo per immunditiam nostram, pro membro meretricis accipitur et recipitur corpus Christi. Videte ubi collocaveritis corpus unigeniti Filii Dei. Videte quid feceritis. Maledictionem Apostoli post aliarum imprecationum maledicta incurristis. *Quicumque*, inquit, *violaverit templum hoc, destruet eum Dominus* ⁴³. Ab hac maledictione nos liberet et suam benedictionem nobis conferat qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LXII.

AD CLAUSTRALES.

Maledictus qui reedificabit Jericho ⁴⁴.

Interpretatio est Josue. Hi qui vitæ sæcularis defectum et inconstantiam relinquentes postea ad amorem sæcularium revertuntur, isti primam quem irritam facientes, vinculum suæ professionis habentes ludibrio luxuriantur in Christo. Certe Achan filius Charmi, quia tulit de anathemate Jericho, lapidatus est ⁴⁵: cujus expressam similitudinem gerunt hi qui sæcularia abdicantes, etsi non opere, tamen affectu et desiderio sæcularibus se immergunt. Isti siquidem jam iudicati et condemnati sunt lapide illo, qui positus est in fundamento Sion ⁴⁶, et lapide illo, de quo dicitur, quia *qui ceciderit super illum, collidetur; super quem vero ceciderit, conteret eum* ⁴⁷. Ex quo semel induit monachus novum hominem, qui secundum Deum creatus est ⁴⁸, nulla superesse debent vestigia vetustatis. Evellenda om-

nino sunt plantaria conversationis antiquæ ut non sint illi quibus Hanon inimicus David rasis barbas dimidias; et sic eos cum opprobrio et confusione dimisit ⁴⁷. Hanon barbam dimidiam religioso radit, cum religiosus renuntians sæculo, sicut Ananias et Saphira ⁴⁸ sæculares concupiscentias penitus non relinquit. Legitur quia Israel, qui Chananeum interficere noluit, datus est in manus Chuzan Rasthaim, et ei longo tempore et in afflictione servivit ⁴⁹. Quantumcumque efficiaris religiosus in claustro, totum perdis si aliquid retinueris de sæculo. *Modicum fermenti totam massam corrumpit* ⁵⁰; et tunc virtutum multitudinem unum peccatum obruit et subvertit. Sic enim Abimelech filius Gedeonis de uxoribus natos necat, quia virtutes quas religiosus acquirit in claustro, concupiscentia sæcularis evacuat. *Maledictus*, inquit, *qui reedificabit Jericho*. Hiel de Bethel legitur reedificasse Jericho; sed in constructione primæ portæ mortuus est primogenitus, et in porta novissima mortuus est filiorum suorum novissimus ⁵¹, quia ex quo quis ad mundanos affectus regreditur, si quid boni vel in sæculo fecerat, vel in claustro, deperit et cassatur. De illis portis dicit propheta: *A prima porta erit clamor, et a secunda ululatus* ⁵². Semel existis de Jericho, fratres mei, ascendistis de Jericho in Jerusalem, de Babylone in Sion, de Ægypto in terram promissionis, de tenebris ad lucem, de loco dissimilitudinis, de loco horroris ad domum lætitiæ et salutis. Venistis de terra salsuginis ad terram habitabilem, de Ur Chaldæorum ad refrigerium, de fame spirituali ad refectionem, de prævaricatione ad gratiam, de mundanis anxietatibus ad quietem. Vere castra Dei sunt hæc: quæ non est aliud, nisi *domus Dei et porta cæli* ⁵³. Verumtamen gloriam et suavitatem hujus domus non omnes intelligunt. *Lignum vite est his qui apprehendunt eam* ⁵⁴. *Multi siquidem sunt vocati, pauci vero electi* ⁵⁵. *Multiplicasti*, inquit, *gentem, non magnificasti lætitiæ* ⁵⁶: non omnibus portabile est jugum Domini; non omnibus suave est onus ejus. Adhuc vero inter vos habitat Jeshusæus qui exterminari non potest. Adhuc est lilius inter spinas, et zizania inter spicas. In horto patrisfamilias sunt simul salicæ et abies, urtica et myrtus. Adhuc sunt in ovili Jacob animalia alba et nigra, agni et lædi; in rete Petri pisces boni et mali; in templo Salomonis Satan; a dextris Jesu sacerdotes magni; in arca Noe animalia munda et immunda; in cella Domini vina et acina, oleum et amurca. O quam odibile est et horrendum claustralem iterum fieri sæcularem, et eum qui mundum evomuit redire ad mundum. Vereor, dicit Apostolus, *ne cum spiritu cæperitis, carne consummenini* ⁵⁷. Nonne claustralis efficitur sæcularis, si ea quæ sæculi sunt, vel cogi-